Arap yarımadasının her yanına yayıldı. Hz. Ebû Bekir’in hilafetinin başlangıcından

itibaren mürtedlerin yanı sıra bir de zekât vermeyi reddeden kabileler ve gruplar ortaya

çıktı.
2
Hz. Ebû Bekir’in kararlı tutumu İslâm’ın varlığını devam ettirmesini sağladı.

Hz. Osman’ın şehit edilmesi (35/655) ve sonrasında çıkan iç savaşlarla olay

daha farklı bir boyutta seyretmeye başladı. Bu iç savaşlar fiilen bitmiş gibi görünmesine

rağmen; daha sonra ortaya çıkan bazı gruplar, kendi görüşlerinde olmayan

Müslümanlara karşı şiddet uygulamaya başlamışlardır.

1
“Sonra arka arkaya peygamberlerimizi gönderdik. Her ümmete kendi peygamberi geldikçe onu

yalanladılar. Biz de onları birbiri ardından helak ettik ve onları birer ibretli hikâye yaptık. Artık

inanmayan bir kavim Allah’ın rahmetinden uzak olsun!” (Mü’minûn, 23/44).
2
Vâkıdî, Muhammed b. Ömer (ö. 207/822), Kitâbü’l-Ridde, thk. Yahya el-Cebûrî, Beyrut 1410/1990, s.

51-52; Mustafa Fayda, “Ridde”, DİA, c. 35, s. 93.

Hâlbuki Kur’ân-ı Kerim’de dinden çıkma net bir şekilde ifade edilmiş; İslâm’a girdikten

sonra “küfür kelimesi söyleyenlerin” kâfir olduğu,
5
iman ettikten sonra küfre girip

1
DAİŞ’in Temel Felsefesi ve Dini Referanslar Raporu, Ankara 2015, s. 8.

2
Demircan, s. 70.

3
İbn Manzûr, Muhammed b. Mükerrem el-İfrikî el-Mısrî (711/1311), Lisânu’l-‘Arab, Beyrut 1419/1999,

c.12, s. 118.
4
Yusuf Şevki Yavuz, “Tekfir”, DİA, İstanbul 2011, c. 40, s. 350.

5
et-Tevbe, 9/66.

İslâm dünyasının karşı karşıya kaldığı sorunlarla yüzleşmek ve bunları çözmek

için tüm şahıs, kurum ve kuruluşlarla birlikte Doğru İslâm paydasında buluşarak ortak

bir irade ortaya koymaktan başka çıkar yol yoktur. Tarihten beslenen sorunlarımızın

1
Yûsuf, 12/92.

2
İbn Sa‘d, Muhammed (ö. 230/844), et-Tabakâtü’l-Kübrâ, 2. Baskı, 9 cilt, Beyrut: Dârü’l-kütübi’l-

‘ilmiyye, 1418/1997, c. 2, s. 107. (Ter.: Tabakât, Çeviri ed. Adnan Demircan, Siyer Yayınları, 2.

Baskı, İstanbul 2015, c. 2, s. 145).
3
DAİŞ’in Temel Felsefesi ve Dini Referanslar Raporu, s. 24-25.

4
Demircan, s. 23, 35, 71.

5
Demircan, s.